



# DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru 5 mk. Prenumerata kwartalna 25 mk. Cena ogłoszeń za tekstem wynosi od wiersza jednoszpaltowego petitem: 10 mk. Materiał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu“, należy kierować do Redakcji, Leszno 5, tel. red. № 512-64.

**TREŚĆ: Monopol spirytusowy: 335.** Okólnik w sprawie utrzymywania ewidencji ruchomości zegarów mierniczych, spirytusomierzy i t. p. **336.** Okólnik w sprawie rocznych obrachunków w gorzelniach, rafinerjach i t. p. **337.** Okólnik w sprawie składania kaucji w asygnatach pożyczki państwowej. **338.** Okólnik w sprawie zastąpienia opłaty komisowej od wyrobów wódczanych stałymi poborami. **339.** Okólnik w sprawie adnotacji na pozwoleniach o dokonaniu skażenia spirytusu. **340.** Okólnik w sprawie ześrodkowania przemycia fuzłów w Warszawie w składzie fuzlowym. **341.** Okólnik w sprawie sporządzania i nadsyłania odpisów ksiąg gorzelnii, rafinerji i t. p. **342.** Okólnik w sprawie otwierania restauracji i t. p. **343.** Okólnik w sprawie przechowywania dowodów przy ksiągkach w gorzelniach, rafinerjach i t. p. **344.** Okólnik w sprawie rejestracji kaucji. **345.** Okólnik w sprawie przedkładania dowodów celem otrzymywania należności od Skarbu za spirytus dostarczany na potrzeby monopolu spirytusowego. **346.** Okólnik w sprawie sporządzania i przedkładania wykazów o wpływach z opłat akcyzowych i monopolowych.

## Monopol Spirytusowy.

335.

OKÓLNIK L. 8286/20.

Do Izb Skarbowych.

Z uwagi na konieczność utrzymywania należytej ewidencji, pozostających własnością Skarbu Państwa zegarów mierniczych, filtrów, wag automatycznych, spirytusomierzy, cukromierzy, plombowni i t. p. zechce Izba Skarbowa bezzwłocznie zarządzić w drodze podwładnych sobie Urzędów skarbowych, akcyz i monopolów, założenie odpowiednich ksiąg inwentarzowych, po dwie w każdym Urzędzie. Jedna z nich zawierać winna spis bieżący inwentarza, prowadzony według poszczególnych instrumentów (zegarów, wag i t. p.), druga takż sam spis ułożony według poszczególnych organów skarbowych i przedsiębiorstw, w których przechowaniu instrumenty skarbowe się znajdują.

Inwentaryzacja powyższa dotyczy wszelkich wymienionych powyżej instrumentów skarbowych, tak znajdujących się w urzędach skarbowych (w za-

pasie) i u ich organów, jak też i w przedsiębiorstwach przemysłowych.

Podobnie Izby Skarbowe obowiązane są prowadzić także dwie książki inwentarzowe, z których jedna obejmować ma spis inwentarza według poszczególnych instrumentów, a druga według poszczególnych podwładnych sobie Urzędów skarbowych akcyz i monopolii.

Na podstawie nadesłanych sobie przez Urzędy skarbowe akcyz i monopolów spisów inwentarza i sprawdzanych ze spisami inwentarza otrzymanego od b. Delegacji Ministerstwa Skarbu i Zarządów Skarbowych Izba Skarbowa czyni wpisy do odpowiednich swoich inwentarzowych ksiąg i sporządza wykaz, który przesyła do Dyrekcji Monopolu Spirytusowego, w terminie do 15 lipca r. b. O wszelkich zmianach w stanie inwentarza należy następnie donosić tutaj za pomocą półrocznych wykazów (na 1 stycznia i 1 lipca) według wzoru, dołączonego do rozporządzenia z dnia 6 sierpnia 1919 r. l. 7051/19 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 24/19 poz. 357).

Warszawa, dnia 17 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

(Strona pierwsza).

## INWENTARZ

zegarów mierniczych, wag automatycznych, plombownic, spirytusomierzy, termometrów, sacharometrów, tablic i t. p. przedmiotów stanowiących własność Skarbu i znajdujących się w obrębie Izby Skarbowej (Urzędu Skarbowego akcyz i monopolów państwowych) w .....

(W książce tej otwiera się tyle rachunków, ile znajduje się oddzielnych rodzajów przedmiotów, podlegających inwentaryzacji. Na przykład zapisują się przedmioty, otrzymywane z poza obrębu Izby Skarbowej (względnie Urzędu Skarbowego) lub też nabywane na miejscu, a na rozchód zapisują się przedmioty, wysyłane poza obręb Izby Skarbowej (względnie Urzędu Skarbowego) lub też sprzedane albo zniszczone, a za które należność ściągnięto i wpłacono do Kasy Skarbowej. Z końcem każdej kampanji (na 1 lipca poszczególne rachunki podsumowują się i wyprowadza się remanent).







## SYSTEMU „SIEMENSA”

(Dalszy ciąg strony drugiej).

R O Z C H Ó D										
Data	Dokąd, komu i na zasadzie jakiego zarządzenia	Zapasy Izby Skarbowej	Urząd- ników Izby Skarbo- wej	Urząd Skarbo- wy w	Urząd Skarbo- wy w	Urząd Skarbo- wy w	Urząd Skarbo- wy w	Urząd Skarbo- wy w	Ogółem	UWAGI
Nr. Nr. przedmiotów względnie ilość sztuk										

## DO URZĘDÓW SKARBOWYCH.

(Strona trzecia).

P R Z Y C H Ó D										
Data	Skąd, od kogo i na zasadzie jakiego zarządzenia lub rachunku	Zapasy Urzędu Skarbowego	U urzęd- ników Urzędu Skarbo- wego	Inspek- torat w	Inspek- torat w	Inspek- torat w	Inspek- torat w	Inspek- torat w	OGÓLEM	UWAGI
N-ra przedmiotów, względnie ilość sztuk										

(Dalszy ciąg strony trzeciej).

R O Z C H Ó D										
Data	Dokąd, komu i na zasadzie jakiego zarządzenia	Zapasy Urzędu Skarbowego	U urzęd- ników Urzędu Skarbo- wego	Inspek- torat w	Inspek- torat w	Inspek- torat w	Inspek- torat w	Inspek- torat w	Ogółem	UWAGI
№ № przedmiotów względnie ilość sztuk										

## 336.

OKÓLNIK L. 8287/20.

## Do Izb Skarbowych.

Zbliżającym się końcem roku obrachunkowego w gorzelnianach, drożdżowniach, rafinerjach spirytusu, rozlewniach i likierniach, przypomina się Izbie Skarbowej postanowienia tutejszego rozporządzenia z dnia 12 grudnia 1919 r. L. 13779/19 Dz. Urz. Nr. 4 z r. 1920 poz. 94.

Zbadanie zapasów w powyższych przedsiębiorstwach, ustalenie pozostałości, obliczenie zaników i przeniesienie tych ostatnich na rozchód, a pozostałości spirytusu, niedoborów czy też nadpłat do nowych ksiąg winny być dokonane dn. 30 czerwca przez organa Urzędów Skarbowych akcyz i monopolów, pod kierunkiem i według wskazówek Naczelników tychże Urzędów.

Jakkolwiek bądź ostateczny obrachunek z Krajową Spółką Gorzelniczą co do oczyszczania spirytusu przypada w dniu 30 września 1920 r. (umowa

8 marca 1919 r.), to przecież ze względu na to, że remanenty niższych rektyfikatów (II i III gatunku), które mają być powtórnie oczyszczane, nie mogą przekraczać 3% od ilości surówki, pożądanem jest, aby pozostałe na 1 lipca r. b. niższe gatunki nie przekraczały tej normy i dlatego należy zawczasu, t. j. przed 30 czerwca okoliczność tę na miejscu zbadać i wydać odpowiednie zarządzenia. Również należy dokonać przemycia fuzłów i wydzielenia olejów.

Z okazji zamknięcia ksiąg i sporządzenia rocznych obrachunków, należy zbadać pozycje przychodu i rozchodu za cały rok, zwłaszcza w tym kierunku, czy pokryte są one należycie zebraniami w zeszyty dowodami, jak kwity kas skarbowych (a nie kwity Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, czy też Krajowej Spółki Gorzelniczej), akta o denaturacji spirytusu, wysłanego do octowni czy też innej fabryki, akta o przyjęciu spirytusu w rafinerjach z gorznelni (jeden egzemplarz w gorznelni, a drugi w rafinerji, czy też rafinacyjnym oddziale), akta o przyjęciu spirytusu z rafinerji czy też gorznelni w rozlewni (jeden egzemplarz w rafinerji czy gorznelni, a drugi



w rozlewni), pozwolenia na pobór spirytusu po znizonych cenach z adnotacją na pozwoleniach w odpowiednich wypadkach o dokonaniem skażeniu wydanego spirytusu i t. p. Jeżeli pozwolenie wydane było na kilkakrotny pobór spirytusu, to powinien być dołączony odpis pozwolenia, a po wyczerpaniu poboru spirytusu prócz tego dołącza się i oryginał pozwolenia.

Skonstatowane przy tej sposobności niedobory za wydany spirytus i za zanik należy ściągnąć w przepisany sposób; należność za zarłk drogowy wykazuje się pozycją oddzielną w oddziale „nalczytości“ i podlega także ściągnięciu.

Zamknięte książki, wraz z dowodami, pozostać mają na miejscu, poczem w czasie, który Izba Skarbowa uzna za odpowiedni, winna ona książki ściągnąć do siebie, poddać je jeszcze raz rewizji i ewentualnie odesłać do Najwyższej Izby Kontroli Państwa.

Zbadanie zapasów spirytusu i wódki na 1 lipca r. b. z powtórkiem sprawdzeniem dowodów dotyczy także i rozlewni ze sporządzeniem miesięcznego obrachunku za czerwiec i rocznego. Wpisy w tych książkach nadal mogą być prowadzone w ciągu lipca, sierpnia i września, t. j. do chwili wygaśnięcia umowy z dnia 8 marca 1919 r. z Krajową Spółką Górzelniczą, kiedy należy sporządzić obrachunek ostateczny za cały okres ważności umowy z dnia 8 marca 1919 r.

Warszawa, dnia 17 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

### 337.

OKÓLNIK L. 8493/20.

Do Izb Skarbowych.

Kaucje, zabezpieczające należności skarbowe przy pobieraniu spirytusu na potrzeby octowni, jak to widać z odnośnych wykazów, złożone są częściowo w gotówce, częściowo w asygnatach pożyczki państwowej r. 1918.

Dyrekcja poleca Izbom poczynić jaknajenergiczniejsze kroki w kierunku nawoływania przez podległe organa skarbowe właścicieli octowni do zmiany tak gotówki, jak i pomienionych asygnat na asygnaty krótkoterminowej, lub długoterminowej pożyczki państwowej r. b.

Za najskuteczniejszy w tym przedmiocie środek Dyrekcja uważa udzielanie w przyszłości dodatkowych przydziałów spirytusu tylko tym octowniom, które się zgodzą na rzeczoną zamianę.

Przytem zechcą Izby wydać zarządzenia Kasom skarbowym i innym podległym urządzeniom, by czyniły jaknajdalej idące ułatwienia techniczne przy omawianej zamianie.

Zaznacza się, że nabywane nowe asygnaty wzamian starych, lub wzamian gotówki winny być księgowane, jako depozyty tych urzędów, na rachunku których zamieniane wartości przedtem się liczyły.

Zamiana ma być uskuteczniiona bez uprzedniej zgody urzędu, na imię którego kaucja była deponowana, za okazaniem zaświadczeń miejscowych urzędów akcyz i monopolów, udzielanych na skutek wniesionych przez strony odpowiednich deklaracji.

Zaświadczenia te winny zawierać daty co do osoby lub przedsiębiorstwa, mającego dokonać zamiany, wysokości i rodzaju zamienianej sumy (gotówka lub asygnaty), Nr.Nr. i daty kwitów, za którymi były złożone zamieniane wartości, jako też wzmiankę o urzędzie, na rachunku którego kaucja się liczyła. Nowy kwit Kasy skarbowej przedkłada Urząd akc. i mon. po wciągnięciu do księgi Nr. 5 Izbie Skarbowej, która po zaksięgowaniu przedkłada go Dyrekcji Monopoli Spirytusowego.

Ponieważ w danym wypadku kaucja faktycznie wycofaną nie jest i zabezpiecza w zupełności należności skarbowe, przeto proces dokonywania formalności nie powinien wpływać ujemnie na wykorzystanie tejże przez stronę.

Wobec zwiększenia na mocy rozporządzenia Ministra Skarbu z d. 18 b. m. „celem unormowania cen sprzedaży spirytusu...“ z dniem 1 czerwca, stopy kaucyjnej dla octowni z 30 mk. na 60, spodziewane jest uzupełnianie posiadanych kaucji. Nadarza się przeto okazja przyjścia z pomocą Skarbowi Państwa drogą zachęcania właścicieli octowni do składania kaucji w Pożyczce Państwowej b. r. i zechcą Izby dołożyć wszelkich starań, by ten moment jaknajskuteczniej wyzyskać.

Do wykonania niniejszego zarządzenia Ministerstwo Skarbu przywiązuje nadzwyczajną wagę.

Nadmienia się, że sposób postępowania urzędowego, dotyczącego wpłacania kwot, uzupełniających posiadane już kaucje z racji podwyższenia stopy kaucyjnej, lub innych powodów, jako też podjęcia kaucji z Kas skarbowych, pozostaje narazie ten, który okólnikiem tutejszym z d. 15 grudnia ub. r. Nr. 13988 jest ustanowiony.

Warszawa, dnia 21 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

### 338.

OKÓLNIK L. 8499/20.

Do Izb Skarbowych.

Wobec tego, że na mocy rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 18 b. m. 10% opłata komisowa od wyrobów wódczanych z dn. 1 czerwca b. r. zastąpiona została stałymi poborami od przerabianego spirytusu, zachodzi potrzeba poczynienia zmian w prowadzeniu książek likierni, oraz sporządzenia dowodów i wykazów.

Wskazując na wzory z poczynionymi zmianami, poleca się do nich zastosować, przyczem do czasu wyczerpania zapasów posiadanych blankietów, zezwala się korzystać ze starych z odpowiednimi poprawkami.

Nadmienia się ponadto, że wydawanie banderol do naklejania wyrobów wódczanych należy uskutecznić na żądanie likierni, zwrócone bezpośrednio





## Z A Ś W I A D C Z E N I E.

Właścicielowi fabryki wódek ..... na skutek poniższego zgłoszenia zezwala się wyrób wódek  
 od dnia ..... do dnia ..... 19... r, na co może być zużyte .....  
 (.....) stopni hektolitrowych (litrów alkoh. bezw.) wysokoku.  
 m. .... dn. .... 19... r.

pieczęć

Podpis

## Z G Ł O S Z E N I E.

W fabryce wódek, należącej do ..... i położonej w m. ....  
 zamierza się prowadzić wyrób wódek od dnia ..... 19... r. do dnia ..... 19... r.

Do wyrobu wódek będą użyte: 1) ..... stopni hektolit. (litr. alkoh. bezw.) spirytusu.  
 2) ..... " " " " " koniaku i rumu.  
 3) ..... " " " " " soków i esencji.

Razem ..... stopni hektolit. (litrów alkoh. bezw.) wysokoku.  
 m. .... dn. .... 19... r.

Podpis

(Strona pierwsza).

Okrąg Skarbowy  
 Dn. .... 19... r.

**Taon świadectwa № .....**

na przewóz wódek i likierów

Komu .....

Dokąd .....

Na podstawie jakiegozezwolenia .....

Nazwy wódek i likierów.	Moc	Ilość sztuk objętości		Cena jednostkowa	
		0,6 litr.	0,3 litr.	0,6 litr.	0,3 litr.
do przenies.					

Okrąg Skarbowy  
 Dn. .... 19... r.

**Duplikat świadectwa № .....**

na przewóz wódek i likierów z fabryki wódek i likierów

pod firmą .....

położonej w ..... pow.

Komu, dokąd i na podstawie jakiegozezwolenia .....

Nazwy wódek i likierów.	Moc	Ilość sztuk objętości		Cena jednostkowa	
		0,6 litr.	0,3 litr.	0,6 litr.	0,3 litr.
do przenies.					

Okrąg Skarbowy  
 Dn. .... 19... r.

**Świadectwo № .....**

na przewóz wódek i likierów z fabryki wódek i likierów

pod firmą .....

położonej w ..... pow.

Komu, dokąd i na podstawie jakiegozezwolenia .....

Nazwy wódek i likierów.	Moc	Ilość sztuk objętości		Cena jednostkowa	
		0,6 litr.	0,3 litr.	0,6 litr.	0,3 litr.
do przenies.					

D U P L I K A T Ś W I A D E C T W A P R Z E W O Z O W E G O.

Ś W I A D E C T W O P R Z E W O Z O W E.

(Strona druga).

Nazwy wódek i likierów.	Moc	Ilość sztuk objętości		Cena jednostkowa	
		0,6 litr.	0,3 litr.	0,6 litr.	0,3 litr.
Razem					

Podpisy:

Nazwy wódek i likierów.	Moc	Ilość sztuk objętości		Cena jednostkowa	
		0,6 litr.	0,3 litr.	0,6 litr.	0,3 litr.
Razem					

Podpisy:

Nazwy wódek i likierów.	Moc	Ilość sztuk objętości		Cena jednostkowa	
		0,6 litr.	0,3 litr.	0,6 litr.	0,3 litr.
Razem					

Podpisy:



(Strona pierwsza).

W z ó r.

## Książka Nr. 1

### magazynu ze spirytusem.

Fabryki wódek i likierów pod firmą ..... w ..... powiatu .....  
Izby Skarbowej w ..... na kampanię 19 ..... r.

Przychód.

(Strona druga).

Data	Skąd spirytus dostarczony i na zasadzie jakiego świadectwa przewozowego	Ilość stopni hektolitrowych (litrów alkoholu bezwodn.) według świadectwa przewozowego	U W A G I
	<i>Z przeniesienia</i>		
	<i>Do przeniesienia</i>		

(Dalszy ciąg strony drugiej).

Rozchód.

Data	Na zasadzie jakiego zaświadczenia	Ilość stopni hektolitrowych (litrów alkoholu bezwodn.)				U W A G I	
		Do wyrobu esencji	Do wyrobu wódek	Zaniki			Ogółem
				drogowy	magazy-nowy		
	<i>Z przeniesienia</i>						
	<i>Do przeniesienia</i>						

Wzór.

(Strona pierwsza).

## Książka Nr. 2

### magazynu z morskami

Fabryki wódek i likierów pod firmą ..... w ..... powiatu .....  
Izby Skarbowej w ..... na kampanję 19 ..... roku.

Przychód.

(Strona druga).

Data	Skąd i na jakiej zasadzie	Ilość stopni hektolitrowych (litrów alkoholu bezwodnego)			
		Spirytusu	Koniaku i rumu	Gotowej esencji	Ogółem
	<i>Z przeniesienia</i>				
	<i>Do przeniesienia</i>				





## 339.

OKÓLNİK L. 8498/20.

Do Izb Skarbowych.

Z uwagi na konieczność kontroli nad skutecznością denaturacji spirytusu zarządza się, by o skażeniu czynione były przez organa skarbowe, dokonywane te goż, adnotacje: 1) na odwrotnej stronie pozwolenia i odpisie tegoż, zaświadczonego przez urzędnika skarbowego jeżeli pozwolenie przewiduje kilkakrotny pobór i 2) tylko na odwrotnej stronie powolenia, jeżeli przewiduje się jednorazowy pobór (10 ustęp okólnika z d. 12 grudnia ub. r. L. 13779 Dziennik Urzędowy Min. Skarbu Nr. 4, pozycja 94).

Jeżeli w przypadku pierwszym spirytus jest pobierany na mocy jednego pozwolenia ze składów kilku przedsiębiorstw (gorzelnie, rafinerje, rozlewnie), natenczas odpisy pozwolenia z odpowiednimi adnotacjami winny być sporządzane dla każdego z tych składów, oryginał zaś pozwolenia należy dołączyć do ksiąg przedsiębiorstwa, wydającego resztę należnego spirytusu. O zachowaniu oryginału przy księgach tego przedsiębiorstwa winny być powiadomione Urzędy akcyz i monopolów, dozorujące składy, z których poprzednio był wydawany spirytus; zaś te urzędy mają zarządzić poczynienie na odpisach, opatrzonych już adnotacjami o dokonaniu skażenia, dodatkowych adnotacji, stwierdzających miejsce przechowywania oryginału pozwolenia.

Nadmienia się, że skażenie dokonywa się w obecności dwóch organów skarbowych (jeden z nich należy do stanu urzędniczego) oraz strony zainteresowanej (okólnik z dn. 30 czerwca ub. r. Nr. 5678 Dzien. Urzęd. M. S. Nr. 24 z r. ub. poz. 343) i że adnotacja winna być czynioną według wzoru następującego:

„D. . . . . 1920 r. niżej podpisani dokonali skażenia . . . litrów stustopniowych spirytusu na mocy drugostronnie wymienionego pozwolenia według recepty w temże określonej.

Inspektor (Komisarz) . . . . . Kontroler . . . . . Kierownik gorzelnii . . . . .”

Jeżeli skażenie spirytusu odbywa się nie w miejscu wysłania, a w miejscu przeznaczenia, jak np.: w octowniach, to sporządza się akt według wzoru, dołączonego do rozp. 16 września 1919 r. L. 8949/19 i 8950/19 (Dzien. Min. Sk. Nr. 4/20 poz. 54 i 55).

Warszawa, dnia 22 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

## 340.

OKÓLNİK L. 8426/20.

Do Izb Skarbowych.

Na mocy umowy z dnia 8 marca 1919 zawartej tutaj z Krajową Spółką Gorzelniczą olejki fuzlowe powinny być oddawane Ministerstwu Skarbu w rektyfikacjach w stanie przemitym.

Olejki czyste sprzedano umową z dnia 22 sierpnia 1919 Stefanowi Dobrowolskiemu, który obowiązany jest odbierać je w miejscach przez Dyr. Mon. Spir. wskazanych na koszt własny i do własnych beczek.

Zę względu na trudności technicznych przy młuciu olejków w poszczególnych rektyfikacjach, Krajowa Spółka Gorzelnicza i Dobrowolski proszą o zezwolenie na ześrodkowanie fuzli z innych zakładów w jednym składzie w Warszawie, gdzie będą przemitywane i w stanie należywym oddawane do właściwego przeznaczenia.

Przychylając się do tej prośby poleca się zarządzić, aby fuzle niemyte kierowano z poszczególnych rektyfikacji do składu w Warszawie przy rektyfikacji Warszawskiej, z zastosowaniem następujących przepisów:

1) Przesyłka fuzli z rektyfikacji do składu w Warszawie odbywać się może na mocy każdorazowego zezwolenia Dyrekcji Mon. Spir.

2) Przy odsyłaniu fuzli spisywać należy akt poślóg wzoru przy okólniku z dnia 6 października 1919 L. 10178 (Dz. Urz. M. S. Nr. 24/19 poz. 70) w dwóch okazach, uzupełniając odpowiednio tekst tego wzoru. Jeden okaz pozostaje, jako dowód przy księdze magazynowej zakładu wysyłającego, drugi zaś odsyła się z dołączeniem duplikatu świadectwa przewozowego Izbie Skarbowej Warszawskiej (Wydział IV, Kredytowa Nr. 9). Świadectwo przewozowe towarzyszy przesyłce.

3) Przy próbie fuzli nieprzemitych należy plyn próbowany dokładnie wymieszać, aby warstwa wody w płynie zawarta zmieszala się z olejkami, próbę szybko odebrać, skłócić w baryszówce i szybko odeczytać wskazania spirytusomierza.

4) Za zaniki drogowe, przekraczające normę przewidzianą w Rozp. z dn. 25. VII. 1919 (Dz. Urz. M. S. Nr. 21/19 poz. 296) odpowiada nabywca olejków Dobrowolski.

5) Przy odbiorze fuzli w składzie Warszawskim spisuje się akt odbioru według wzoru, dołączonego do rozp. z dnia 28. II. 1919 (Dz. Urz. M. S. Nr. 24/19 poz. 331) w czterech okazach z których jeden dołącza się do księgi magazynowej składu, drugi odsyła się do rektyfikacji, z której fuzle były wysłane, trzeci Izbie Skarbowej, a czwarty przedkłada się Dyrekcji Monopolu Spirytusowego. Ilość fuzli odebranych wciąga się do księgi magazynowej z wymiśnieniem ilości wysłanej, zaników drogowych, ilości przyjętej oraz należności za zaniki, przewyższające normę. Należność ta powinna być niezwłocznie uiszczoną, co na akcie odbiorczym należy odnotować ze wskazaniem, kiedy, gdzie i ile wpłacono.

6) Magazyn składu fuzlowego powinien być odosobniony od magazynu rektyfikacji Warszawskiej.

7) Koszta przewozu i przemycia likwiduje na swój rachunek Krajowa Spółka Gorzelnicza, względnie Stefan Dobrowolski.

8) Odnośnie czynności, dotyczących przemycania fuzli i wydawania olejków p. Dobrowolskiemu, należy stosować postępowanie, przewidziane umową z dnia 22. VIII. 1919 r. i rozp. 24. XI. 1919 r. L. 12658 (Dz. Urz. M. S. Nr. 4/1920 poz. 78).

9) O przemyciu fuzli sporządza się akt w trzech okazach według wzoru, dołączonego do rozp. z dnia 6. X. 1919 L. 10178. Jeden okaz pozostaje na miej-



scu przy księdze magazynowej, drugi odsyła się Wydz. IV Warsz. Izby Skarbowej, trzeci zaś Dyrekcji Monopolu Spirytusowego.

10) Księga magazynowa składu ma być prowadzona według załączonego wzoru. Odpis książki co miesiąc ma być sporządzony w dwóch okazach —

jeden dla Izby Skarbowej, drugi dla Dyrekcji Monopolu Spirytusowego.

Warszawa, dnia 25 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

(Strona pierwsza).

**KSIĘGA KONTROLI**  
**magazynu składu fuzli Stefana Dobrowolskiego**  
w Warszawie  
za r. 1920.

(Strona druga).

Data	Skąd i przy jakim świadectwie fuzle otrzymano	Data sporządzenia aktu w miejscu wystania	Ilość fuzli		Zaniki drogowe		Wpłacono za zaniki ponad normę		Użyto do przemycia	Zniszczono odpadków	Wydzielono olejków	Wpłacono za odebrane olejki		Uwagi
			wystanych	przyjęta	normalne	nadnormę	do jakiej kasy i № kwitu	Suma				do jakiej kasy i № kwitu	Suma	
			litrów 100 <sup>0</sup>				litrów 100 <sup>0</sup>	kilogr						
Z przeniesienia														
Do przeniesienia														

**341.**

OKÓLNIK L. 8613/20.

Do Izb Skarbowych.

W sprawie sporządzania i nadsyłania odpisów książek gorzelnii, drożdżowni, rektyfikacji, likiarni, octowni, browarów, miodosytni i t. p.

Powołując się na okólniki Dyrekcji do b. Zarządów Skarbowych i b. Delegacji Ministerstwa Skarbu z dn. 23 lipca r. 1919 L. 5680 i z dn. 6 lutego r. b. L. 2214, zwraca się uwagę na to, że prowadzone równocześnie z książkami w gorzelniach, drożdżowniach, rektyfikacjach, likiarniach, octowniach, browarach, miodosytniach i t. p. dwa egzemplarze odpisów tychże książek winny być po zakończeniu miesiąca sprawdzone i zaświadczone podpisem i pieczęcią jednego z miejscowych organów skarbowych (inspektora lub komisarza) i odesłane w ciągu pierwszych trzech dni następnego miesiąca (a więc np. odpisy za maj nie później 3 czerwca) jeden egzemplarz do Dyrekcji Monopolu Spirytusowego, a drugi do Wydziału IV miejscowej Izby Skarbowej, który bezzwłocznie otrzymane odpisy książek sprawdza z

dowodami Kas Skarbowych i sporządza wykazy miesięczne stosownie do okólników z dn. 17 marca 1919 r. Nr. 1567 (gorzelnie), 2 kwietnia 1919 r. Nr. 2394 (rafinerje), przepisów tymczasowych z dnia 14 marca 1919 r. (likiernie), okólnika 30 czerwca 1919 r. L. 5678 (octownie i politurnie), 18 lutego 1920 r. L. 2959/20 (browary, miodosytnie, fabryki win owocowych).

Na ścisłe i punktualne wykonanie tego należy kłaść szczególniejszy nacisk.

Warszawa, dnia 25 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

**342.**

OKÓLNIK L. 8656/20.

Do Izb Skarbowych.

Według posiadanych tutaj wiadomości, niektórzy urzędnicy skarbowi nie dość jasno zdają sobie sprawę ze znaczenia zezwoleń władz skarbowych na sprzedaż trunków i sądzą, że na otwarcie wszel-



kich restauracji, hoteli i t. p. takie zezwolenie jest niezbędne.

Poleca się wyjaśnić podwładnym organom, że zezwolenia władzy skarbowej, według przepisów obowiązujących i zarządzenia tutejszego z dnia 10 czerwca 1919 L. 4761 (Dzien. Urz. M. S. Nr. 24/19 poz. 346) są wymagane jedynie na prowadzenie sprzedaży trunków; do prowadzenia zaś jadalni, hotelów, bufetów i t. p. zakładów bez sprzedaży wyrobów wysokokowych żadnych zezwoleń władz skarbowych nie potrzeba.

Dozorowanie takich zakładów przez organa skarbowe ma na celu — przestrzeganie, aby w nich nie zachodziły przekroczenia na szkodę Skarbu, naprz. nieprawna sprzedaż trunków, przechowywanie wyrobów wysokokowych i t. p.

Warszawa, dn. 26 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

### 343.

OKÓLNIK L. 8674.

Do Izb Skarbowych.

W uzupełnieniu okólnika Dyrekcji z dn. 17-go maja r. b. Nr. 8287 komunikuje się, że przy każdej z książek, prowadzonych na zasadzie odnośnych przepisów w gorzelnianach, drożdżowniach, rektyfikacjach, rozlewniach, likierniach, octowniach, politurkach, browarach, miodosytniach i t. p. zakładach w celach kontroli skarbowej winien być oddzielny zeszyt, zawierający ułożone w porządku chronologicznym odnoszące do tej książki dowody za kampanję lub rok kalendarzowy, oraz zaświadczony podpisem miejscowego inspektora lub komisarza skarbowego spis tych dowodów. Spis dowodów sporządza się w końcu kampanji lub roku kalendarzowego i wszywa się na początku zeszytu.

Wspomniane zeszyty winny obejmować następujące dowody:

#### A. Przy książkach produkcyjnych w gorzelnianach:

Protokoły o sprawdzaniu wymiaru naczyń, protokoły o zabezpieczeniu aparatu odpędowego i zegara mierniczego, deklaracje na pędzenie okowity, wszelkie akty, dotyczące zmiany naczyń i zabezpieczeń, otwierania zegarów i t. p. wypadków w gorzelnianach, jak również patent za daną kampanję i kwity kas skarbowych na opłacony dodatkowy podatek patentowy.

#### B. Przy książkach magazynowych w gorzelnianach (za kampanję).

- kwity kas skarbowych na wpłacone sumy za spirytus, wydany bezpośrednio odbiorcom z magazynu gorzelnian;
- kwity kas skarbowych na wpłacone sumy za zaniki magazynowe, przekraczające normę;
- kwity kas skarbowych na wpłacone sumy za zaniki magazynowe, przekraczające normę;

d) zaświadczenie na prawo wywozu spirytusu z magazynu gorzelnian dla zdenaturowania tego spirytusu w miejscu przyjęcia (punkt 4 działu III okólnika 13988 z dn. 15 grudnia r. 1919 w Nr. 4 poz. 96 Dziennika Urzędowego Min. Skarbu r. 1920), oraz protokół o dokonanej denaturacji przyjętego spirytusu (punkt 6 działu III tegoż okólnika);

e) pozwolenia na wydanie spirytusu po znizonych cenach lub też do naczyń odbiorców po cenach normalnych (okólnik L. 13779 w Nr. 4 poz. 94 Dziennika Urzędowego Min. Skarbu r. 1920). Jeżeli na zasadzie pozwolenia spirytus był wydawany częściowo w różnych terminach, to dołącza się odpis pozwolenia z adnotacją na nim, gdzie się znajduje oryginał, a dopiero przy ostatecznym wyzyskaniu pozwolenia dołącza się sam oryginał (okólnik z dn. 22 maja r. h. Nr. 8498);

f) książki świadectw przewozowych;

g) protokoły o przyjęciu spirytusu, wysłanego do rektyfikacji;

h) obrachunki dopuszczalnych zaników, o ile robione były nie w samej książce.

#### C. Przy książkach magazynów z surówką w rektyfikacjach (za kampanję):

Świadectwa przewozowe na przyjęty z gorzelnian spirytus i protokoły o przyjęciu tego spirytusu, a także kwity kas skarbowych, zaświadczenia i pozwolenia, jak w punkcie B, o ile surówka była wydawana odbiorcom prywatnym.

#### D. Przy książkach rektyfikacyjnych w rektyfikacjach (za kampanję):

Deklaracje na oczyszczanie spirytusu oraz obrachunki strat na aparacie, o ile nie były robione w samej książce.

#### E. Przy książkach magazynów z rektyfikatem w rektyfikacjach (za kampanję):

Wszystkie dowody, przewidziane powyżej w punktach A i B, jak również:

- protokoły o przyjęciu w rozlewniach wysłanego z magazynu spirytusu i
- akty o przemyciu fuzli i sprzedaży olejów fuzlowych.

#### F. Przy książkach w rozlewniach:

Wszystkie odnośne dowody, o których mowa powyżej w punkcie B, a także:

- przewozowe świadectwa, akty o przyjęciu spirytusu z gorzelnian, rafinerji i t. p. w rozlewniach;
- obrachunki z wykonawcami monopolu „Krajowa Spółka Gorzelnicza“;
- uwierzytelnione przez organa skarbowe odpisy kwitów kas skarbowych lub Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, w razie wysłania tych kwitów do Dyr. Mon. Spir., kwity Krajowej Kasy Pożyczkowej uwzględniane zostają tylko przy książkach w Warszawskiej rozlewni. We wszystkich innych wypadkach, t. j. w gorzelnianach, rafinerjach i t. p. wyłącznie tylko kwity kas skarbowych.



**G. Przy książkach obrachunkowych produkcji drożdży prasowanych (za kampanję):**

Dowody pobrania banderoli i wpłacenia za takowe gotówki, jak również protokoły w wypadkach zniszczenia zepsutych drożdży i banderoli lub też wylania brzezki z nieprzerobionego, a zepsutego zacieru.

**H. Przy książkach likierni (za kampanję):**

- świadczenia i inne dowody przewozowe na dostarczony spirytus, koniak, rum i esencje;
- deklaracje na wyrób wódek;
- kwity kas skarbowych na uiszczoną opłatę komisową (tylko do 1 czerwca);
- dowody pobrania banderoli i wpłacenia za takowe gotówki;
- protokoły o zapasach spirytusu i wyrobów wódczanych, sporządzone z powodu podwyższenia cen i kwity kas skarbowych na uiszczoną z tego powodu dopłatę, i
- patent.

**I. Przy książkach octowni, politurni i t. p. (za rok kalendarzowy):**

- świadczenia przewozowe na przyjęty spirytus;
- protokoły o przyjęciu tego spirytusu i skażeniu go na miejscu;
- kwity kas skarbowych, jako dowody opłaconej należności za zaniki drogowe;
- kwity kas skarbowych na wpłacone przez octownie sumy na utrzymanie dozoru akcyzowego (w politurniach, fabrykach wody kolońskiej i t. p. patenta).

**K. Przy książkach browarów (za rok kalendarzowy):**

- świadczenia na wyrób piwa;
- kwity kas skarbowych na sumy wpłaconej akcyzy od piwa;
- kwity kas skarbowych na sumy wpłaconego dodatkowego patentu;
- akty o otwieraniu i sprawdzaniu wagi automatycznej;
- akty o przerwach w robocie, i
- patent.

**L. Przy książkach miodosytni (za rok kalendarzowy):**

- świadczenia na wyrób miodu;
- kwity kas skarbowych na sumy wpłaconej akcyzy od miodu;
- akty o przerwach w robocie;
- protokoły o sprawdzaniu wymiarów kotła miodosytniczego;
- patent.

Poza powyższymi zeszytami, które dołączane są po zakończeniu roku czy kampanji do właściwych książek i będą podlegały odesłaniu do instytucji Kontroli Państwowej, prowadzi się w każdej fabryce osobny zeszyt, zawierający opis i plan fabryki i protokoły o wymiarze naczyń fabrycznych. Ten ostatni zeszyt pozostaje na miejscu i nigdzie wysyłanym być nie może.

Warszawa, dnia 27 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

**344.**

OKÓLNIK L. 8703/20.

Do Izb Skarbowych.

Po myśli § 46 rozporządzenia wykonawczego do ustawy o organizacji Władz i Urzędów skarbowych Dz. Urz. Nr. 6/20 poz. 113 prawo udzielania zezwoleń na składanie i podjęcie kaucji, zabezpieczających opłaty akcyzowe, należne Skarbowi, przysługuje Izdom Skarbowym.

Wobec tego zachodzi potrzeba: 1) przelania obowiązków, dotyczących rejestracji kaucji, na nowo utworzone urzędy skarbowe i 2) odstąpienia przez Dyрекję Mon. Spirytusowego Izdom Skarbowym prawa udzielania pozwoleń na składanie i podjęcie kaucji.

Co do tego drugiego punktu Dyrekcja zastrzega sobie jedynie prawo zezwalania na podjęcie złożonych na jej rachunek kaucji do czasu przelania tychże na rachunek Izd Skarbowych.

W uwzględnieniu powyższych zmian staje się obecnie tutejszy okólnik z dn. 15 grudnia 1919 r. L. 13988 Dz. Urz. Nr. 4/20 poz. 96 bezprzedmiotowy, o ile dotyczy on składania nowych kaucji, lub podjęcia tych ostatnich, złożonych na rachunek Urzędów Skarbowych, zaś w miejsce niego obowiązującą mają na przyszłość następujące postanowienia:

**I.**

Rejestrację kaucji prowadzą Izby Skarbowe i Urzędy Skarbowe akcyz i monopolów według wzoru Nr. 5, dołączonego do § 91 Tymcz. Przep. z dnia 26 stycznia (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 5/20 poz. 107); wzór Nr. 14 załączony do okólnika Dyr. Mon. Spir. z dnia 16 sierpnia 1919 L. 7606 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 27/19 poz. 389) uchyla się.

**II.**

1. Kaucję wnosi się gotówką, lub asygnatami Polskiej Pożyczki Państwowej według 100% wartości nominalnej do Kasy skarbowej na rachunek Izby Skarbowej (Wydział IV), jako depozyt za okazaniem zaświadczeń miejscowych Urzędów akcyz i monopolów.

2. Zaświadczenia te mają zawierać: daty co do osoby, lub przedsiębiorstwa, wnoszącego kaucję, wysokości kwoty wnoszonej, rodzaju sumy wpłaconej (gotówka lub asygnaty), oraz cel złożenia kaucji (pobór spirytusu do wyrobu octu, politury i t. p.).

3. Kwit Kasy Skarbowej, po wciągnięciu do księgi Nr. 5, przedkłada Urząd akcyz i monopolów odnośnej Izbie Skarbowej.

4. Złożony depozyt uprawnia do czynności dla których został złożony, dopiero z chwilą wciągnięcia go do księgi (Nr. 5) Izby Skarbowej, o czym Izba zawiadamia Urząd.

5. Liczbę i datę rzezonego zawiadomienia notuje Urząd w księdze Nr. 5, poczem zawiadamia o dokonaniu przepisanych formalności stronę zainteresowaną, doręczając jej zwrócony przez Izbę kwit Kasy Skarbowej.

**III.**

1. Od tej chwili kaucja może być wykorzystaną w wypadkach, gdy zachodzi potrzeba zabezpie-



czenia należytości skarbowych, co najczęściej się zdarza przy pobraniu spirytusu, który ma być skażony w miejscu jego przerobu, jako to: w octowniach, fabrykach lakieru i politory i t. p.

2. Wydawanie spirytusu do potrzeb rzeczonych przedsiębiorstw z magazynów gorzelni, rektyfikacji, rozlewni i t. p. odbywa się na mocy zarządzenia Urzędu akcyz i monopolów, w okręgu którego znajduje się — miejsce pobrania. Prócz tego wymagane jest zaświadczenie takiegoż z urzędu, w okręgu którego znajduje się miejsce przerobu spirytusu.

3. Zaświadczenia udziela się za okazaniem kwitu Kasy Skarbowej na wpłaconą należność za spirytus, przyczem w kwicie winna być wzmianka skąd ma być pobrany spirytus.

Przed wydaniem zaświadczenia należy stwierdzić, że: 1) złożono odpowiednią kaucję za mającą się pobrać ilość spirytusu, 2) dokonano denaturacji poprzedniego transportu (o ile taki miał miejsce), 3) opłacono należność za zaniki, ujawnione w poprzednim transporcie, 4) uiszczono opłatę kontrolną na utrzymanie organu skarbowego (o ile zaświadczenie dotyczy octowni).

4. Zaświadczenie wraz z kwitem na opłaconą należność za spirytus dołącza się jako dowód do księgi magazynu, z którego się pobiera spirytus.

5. Wydany spirytus przewozi się do miejsca przeznaczenia pokrytem świadectwem przewozowym, w którym winna być między innymi zamieszczona wzmianka o złożonej kaucji na zabezpieczenie należytości skarbowych. Duplikat świadectwa przewozowego przesyła się bezzwłocznie do Urzędu akcyz i monopolów, do którego okręgu kieruje się spirytus.

6. O przybyciu transportu na miejsce obowiązany jest przedsiębiorca zawiadomić bezzwłocznie

miejscowego inspektora akcyzowego celem przyjęcia spirytusu i zdenaturowania go zgodnie z istniejącymi przepisami.

Jeden egzemplarz protokołu o dokonanej denaturacji należy przesyłać Urzędowi akcyz i monopolów dla dołączenia go do dowodów księgi gorzelni, rektyfikacji lub rozlewni, skąd transport spirytusu wysłany.

7. Należność za ujawnione, stwierdzone aktem o denaturacji zaniki drogowe winna być niezwłocznie do Kasy Skarbowej wniesiona, a kwit dotyczący dołączony do księgi obrachunkowej przedsiębiorstwa.

8. Po dokonaniu czynności skażenia i po opłaconiu należności za zaniki kaucja może być zwrócona, albo też może pozostać nadal, jako zabezpieczenie przy przewozie nowego transportu spirytusu.

#### IV.

1. Zwrot kaucji może nastąpić na mocy decyzji Izby Skarbowej, powziętej na skutek prośby właściciela kaucji. Prośbę, do której załączyc należy kwit, wnosi się do miejscowego Urzędu akcyz i monopolów, który następnie przedkłada ją z załącznikiem Izbie Skarbowej.

2. O wniesieniu prośby ma Urząd akcyz i monopolów czynić odpowiednią adnotację w książce Nr. 5.

3. Sprawozdanie Urzędu, składane w tym przedmiocie Izbie Skarbowej, winno zawierać stwierdzenie, że wszystkie należności skarbowe, które zabezpieczone były kaucją, zostały w całości uiszczone.

4. Ze szczególnym naciskiem zaznacza się, że z chwilą wniesienia przez stronę prośby do Urzędu akcyz i monopolów depozyt traci moc swoją i nie może już nadal służyć na pokrycia jakiegokolwiek należności skarbowej.

Warszawa, d. 28 maja 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.

### Zaświadczenie.

Na mocy pozwolenia Dyrekcji Monopoli Spirytusowego z dn. .... L. .... i odnośnych adnotacji. Izby Skarbowej na temże wolno jest ..... właścicielowi octowni w ..... pobrać do wyrobu octu z drożdżowni w ..... stustopniowych litrów spirytusu.

Na prośbę pomienionego właściciela z dn. .... stwierdza się że:

1) Należność za mający pobrać się spirytus w kwocie Mk. .... wniesiono do Kasy Skarbowej w ..... na co otrzymano kwit z dnia .....

2) denaturację poprzedniego transportu dokonano w dniu .....

3) należność za ..... litrów alkoholu jako ujawnionych w poprzednim transporcie zaników w kwocie Mk. .... wpłacono do Kasy skarbowej w ..... na co otrzymano kwit z dnia ..... L. ....

4) przypadająca od mającej się pobrać ilości spirytusu kaucja w kwocie Mk. .... jak widać z rzeczonoego pozwolenia Dyrekcji, oraz dotyczących adnotacji Izby Skarbowej na temże pozwoleniu, nie przewyższa kaucji, złożonej poprzednio przez właściciela octowni do kasy skarbowej w ..... kwit z dnia ..... na kwotę Mk. ....

5) przypadająca opłata na utrzymanie urzędnika skarbowego od pobranego w r. b. spirytusu łącznie z tą jego ilością, na którą wydaje się zaświadczenie w kwocie Mk. .... nie przewyższa opłat wniesionych na ten cel przez ..... do Kasy Skarbowej w ..... kwit z dnia ..... L. .... na kwotę Mk. ....

Wymieniony w punkcie 1-szym kwit przesyła się przy niniejszem do ..... w ..... celem dołączenia go do dokumentów drożdżowni (gorzelni) ..... w .....

Niniejsze zaświadczenie winno być dołączone do dowodów drożdżowni (gorzelni) .....

Opłatę stemplową w kwocie 4 mk. uiszczono.

dnia ..... m.

(pieczęć)

Naczelnik Urzędu skarbowego akcyz i monopolu.

Na mocy tego zaświadczenia zezwala się na wywóz ..... litrów bezwodnego spirytusu z gorzelni ..... do octowni ..... w .....

Dnia ..... m. 1920 r.

(pieczęć)

Naczelnik Urzędu akcyz i monopolu.



## 345.

OKÓLNIK L. 9050/20.

Do Izb Skarbowych.

Celem ujednostajnienia sposobu przedkładania dowodów koniecznych dla wypłaty należności od Skarbu dostawcom spirytusu na potrzeby Monopolu Spirytusowego, zarządza się co następuje:

1. Protokoły o przyjęciu spirytusu z gorzelnii do rafinerji, względnie do rozlewni, lub też z rafinerji do rozlewni sporządza się w pięciu egzemplarzach, z których: a) jeden pozostaje w miejscu odbioru, t. j. w rafinerji, względnie w rozlewni, b) drugi wydaje się dostawcy spirytusu, jako pokwitowanie z odbioru — egzemplarz ten dołącza się następnie do rachunku, sporządzonego przez przedsiębiorcę, celem otrzymania należności za dostarczony spirytus i c) pozostałe przesyła się po jednym egzemplarzu: Dyrekcji Monopolu Spirytusowego, Izbie Skarbowej, w obrębie której znajduje się miejsce odbioru spirytusu i wreszcie Inspektorowi akcyzowemu dla dołączenia do dowodów książki magazynowej gorzelnii, względnie rafinerji, skąd spirytus został wysłany — po otrzymaniu protokołu Inspektor akcyzowy ma obowiązek dopilnowania, aby należność za zaniki drogowe została bezzwłocznie wpłacona do Kasy Skarbowej, a kwit dołączono do protokołu.

2. Wykazy wysłanego spirytusu z gorzelnii do rafinerji względnie do rozlewni lub z rafinerji do rozlewni sporządza się za każdy miesiąc według przyległego tutaj wzoru Nr. 1 w dwóch egzemplarzach, z których jeden przesyła się do Dyr. Mon. Spir., a drugi do miejscowej Izby Skarbowej. Tak Izba Skarbowa, jak i miejscowa kontrola skarbowa, pilnie baczyc mają, czy spirytus został odebrany w miejscu przeznaczenia.

W razie wysłania spirytusu z obszaru jednej Izby Skarbowej do obszaru drugiej Izby Skarbowej zawiadamia pierwsza Izba drugą Izbę o wysłanym transporcie spirytusu i odwrotnie Izba druga zawiadamia pierwszą o wynikach przyjęcia tego transportu.

Wykazy zaś wydanego spirytusu bezpośrednio odbiorcom z gorzelnii i rafinerji sporządza się za każdy miesiąc według przyległego tutaj wzoru Nr. 2 w trzech egzemplarzach, z których po jednym przesyła się Dyr. Mon. Spir. i miejscowej Izbie Skarbowej, a trzeci wydaje się przedsiębiorcy dla dołączenia do rachunku, sporządzonego celem otrzymania należności od Skarbu za wydany spirytus bezpośrednio odbiorcom.

Izba Skarbowa i miejscowa kontrola skarbowa mają obowiązek pilnowania, czy spirytus wydany odbiorcom celem skazania w miejscu przeznaczenia został tam odebrany np. w octowniach, fabrykach politory i t. p.

Powyższe wykazy sporządza się oddzielnie dla każdej gorzelnii i rafinerji, z których wysyłany czy też wydawany był spirytus; wykazy te mają być odsyłane w ciągu pierwszych trzech dni każdego miesiąca za ubiegły miesiąc ze wskazaniem na tych wykazach daty i liczby wysłania (sporządzanie oddzielnych sprawozdań zbyteczne).

3. Wydawanie spirytusu odbiorcom bezpośrednio z rafinerji zezwala się: z rektyfikacji w Warszawie, Sieradzu, Kielcach i Lublinie. W wyjątkowych razach zezwala się: a) za pozwoleniem miejscowej Izby Skarbowej z rafinerji w Garbowie i Łabunie i b) za pozwoleniem Dyr. Mon. Spir. ze wszystkich innych rafinerji, gorzelnii i drożdżowni.

Należność, przypadająca Skarbowi za wydawany spirytus odbiorcom musi być przed wydaniem całkowicie wpłacona do Kasy Skarbowej, a kwit Kasy dołączony do dowodów książki magazynowej.

4. Dla otrzymania należności od Skarbu przedsiębiorca sporządza rachunek według przyległego wzoru i dołącza do tego protokoły o przyjęciu spirytusu i wykazy wydanego spirytusu wprost odbiorcom (wzór Nr. 2).

Wiarogodność tych rachunków winna być stwierdzona bądź przez Izbę Skarbową, lub miejscowy Urząd Skarbowy akcyz i monopoli czy też Inspektora akcyzowego, zależnie od tego, do kogo o takie stwierdzenie zwróci się przedsiębiorca i przez kogo ta czynność, ze względu na miejscowe warunki, może być bezzwłocznie załatwiona. Daty, wskazane w rachunku należy porównać nie tylko z dołączonymi dowodami, lecz i z odnośniami wpisami w książkach magazynowych lub uwierzytelnionych odpisach tych książek.

Po stwierdzeniu wiarogodności zestawiony rachunek przedkłada się Dyrekcji Monopolu Spirytusowego.

5. Izby Skarbowe co miesiąc w ciągu pierwszych trzech dni przesyłają Dyr. Mon. Spir. według przyległych tutaj wzorów Nr. Nr. 1 i 2 wykazy, dotyczące spirytusu, co do którego uprawomocniona została konfiskata, a spirytus ten został skierowany do rafinerji, czy też został sprzedany i wydany bezpośrednio odbiorcom.

Zawiadamia się przytem, że sporządzanie wykazów, według wzorów Nr. Nr. 1—2, 3 dołączonych do rozp. z dn. 9 września 1919 r. L. 8578/19 i wzoru Nr. 4, dołączonego do rozp. z dn. 16 sierpnia 1919 r. L. 7607/19 uchyla się.

Wreszcie zwraca się ponownie uwagę, że przewozowe świadectwo towarzyszy posyłce spirytusu, zaś duplikat świadectwa przesyła się Inspektorowi akcyzowemu, pod kontrolą którego pozostaje miejsce odbioru spirytusu; po dokonaniu sprawdzenia duplikat dołącza się do świadectwa, które zachowaniem zostaje z innymi dowodami w miejscu odbioru spirytusu.

Warszawa, dnia 2 czerwca 1920 r.

W zastępstwie:

(—) A. Hyżycki.



# RACHUNEK

na dostarczony spirytus w miesiącu ..... 1920 r. z gorzelni (drożdżowni, rafinerji) w .....  
do (rafinerji, rozlewni) ..... jako też i na wydany  
bezpośrednio odbiorcom.

Dostarczony spirytus został wyprodukowany z ..... i ma być dostawiony na  
potrzeby Monopolu na mocy umowy, zawartej ..... 1920 r.

Należy się od Skarbu za:

a) Odebrane w rafinerji (rozlewni) ..... litrów  
po ..... mk. .... fen. za litr .....

b) Wydane bezpośrednio odbiorcom ..... litrów  
po cenach:

- 1. octowniom ..... litrów po ..... mk. .... fen.
- 2. szpitalom publicznym ..... litrów po ..... mk. .... fen.
- 3. likierniom ..... litrów po ..... mk. .... fen.
- 4. w skażonej postaci ..... litrów po ..... mk. .... fen.
- 5. .... litrów po ..... mk. .... fen.

Razem ..... litrów ..... mk. .... fen.

Szczegółowy wykaz wydanego spirytusu ze wskazaniem należności skarbowej wpłacono do Kasy, jako też  
i akty o przyjęciu spirytusu w rafinerjach i rozlewniach dołącza się.

Podpis:

Wiarogodność tego rachunku stwierdza podpisem i pieczęcią

Inspektor akcyzowy

Do Dyr. Mon. Spir.

Izba Skarbowa w .....

L. ....  
..... 1920 r.

Urząd skarbowy akcyz i monopolów w .....

od .....

## Wykaz Nr. 1

spirytusu wysłanego z ..... do rafinerji (rozlewni) w .....  
w miesiącu ..... 1920 r.

Spirytus wyprodukowany z ..... odstawa na mocy umowy, zawartej ..... 1920 r.

L. p.	Świadectwo przewozowe		Wysłano	Odebrano	Zaniki drogowe	Zaniki ponad normę	U w a g a
	Data	Liczba					
Razem							

Podpis

Wiarogodność wykazu stwierdza podpisem i pieczęcią

Inspektor akcyzowy

W rubryce „uwaga” wskazuje się kasę i datę wpłacenia należności za zaniki ponad normę.

Do Dyrekcji Mon. Spiryt.

## Wykaz Nr. 2

L. ....  
..... 1920 r.

spirytusu wydanego bezpośrednio odbiorcom z .....

od .....

w miesiącu ..... 1920 r.

Spirytus wyprodukowany z ..... Odbiór na mocy umowy, zawartej .....

L. p.	Dokąd i komu wydano	Cel	Gatunek	Ilość litrów	Należność				Wpłacono do kasy							
					za litr		ogólna		Kasa	Kwit		Suma				
					Mk.	f.	Mk.	f.		Data	L.		Mk.	f.		
Razem																

Podpis

Wiarogodność wykazu stwierdza podpisem i pieczęcią

Inspektor akcyzowy



## 346.

OKÓLNIK L. 8713/20.

Do Izb Skarbowych.

Według postanowień §§ 59, 61 i 223 Instrukcji dla Kas Skarbowych (Dz. Urz. Nr. 8 poz. 131) obowiązane są Kasy Skarbowe wysyłać zawiadomienia i wykazy o wpływach pieniężnych do urzędu na rachunek którego pieniądze wpłynęły, prócz tego zaś przysyłać do Izb Skarbowych następnego dnia po każdej dekadzie, t. j. 11, 20 i 1 każdego miesiąca sprawozdania o obrotach kasowych.

Na podstawie otrzymanych dowodów sporządza Wydział III Izby Skarbowej (Kasowy) stosownie do § 5 i 12 Instrukcji rachunkowej dla Izb Skarbowych wykazy miesięczne.

W zastosowaniu powyższych przepisów dla wpływów z akcyz i monopolów należy przestrzegać następującego porządku:

1) Zawiadomienia i wykazy przewidziane §§ 59 i 61 kierować do Wydziału IV Izby Skarbowej (Wydział akcyz i monopolów), zaś sprawozdania, wymagane § 223 do Wydziału III Izby Skarbowej (Wydział kasowy).

2) Wydział III (Kasowy) sprawdza bezzwłocznie otrzymane sprawozdania i sporządza według wzoru Nr. 12 dołączonego do okólnika Dyrekcji Monopoliu Spirytusowego z dn. 16 sierpnia 1919 L. 7606 Dz. Urz. Nr. 27 poz. 389, wykazy miesięczne wpływów z opłat akcyz i monopolów z wyszczególnieniem dat odnośnie do każdej Kasy Skarbowej i sumarycznie; rubryk 22 i 23 tych wykazów (kary i grzywny) nie należy wypełniać. Tak sporządzone wykazy przysyła Wydział III (Kasowy) Wydziałowi IV (akcyz i monopolów), a odpisy tych wykazów Dyrekcji Monopoliu Spirytusowego.

3) Wydział IV (akcyz i monopolów) sprawdza daty wykazu z otrzymaniem bezpośrednio z Kas Skarbowych zawiadomieniami, a także z datami odpisów ksiąg gorzeln, rafinerji, rozlewni, likierni, osetowni, browarów, miodosytni i t. p. W razie ujawnienia jakich sprzeczności w danych należy porozumieć się z Wydziałem III i po wyjaśnieniu sprawy dokonać uzgodnienia. Następnie księguje się i uzu-

pełnia sporządzony przez Wydział III wykaz wpływów z opłat akcyz i monopolów według wzoru Nr. 12, dołączonego do okólnika Dyrekcji Monopoliu Spirytusowego z dnia 16 sierpnia 1919 r. L. 7606 danymi posiadaniem przez Wydział IV Izby Skarbowej. Wykaz ten w ostatecznej formie przysyła się Dyrekcji Monopoliu Spirytusowego najpóźniej do dnia 15 — miesiąca następującego po sprawozdawczym.

Przy tej sposobności nadmieniam się, że Urzędy akcyz i monopolów żadnych materiałów sprawozdawczych (§ 44 Inst. Rachunkowej dla Izb Skarbowych Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 12/20 poz. 165) dostarczyć nie są w możności, że przeto materiały te powinny być wzięte wyłącznie z odpisów ksiąg zakładów przemysłowych i handlowych, które do przedkładania takich odpisów Izdom Skarbowym są obowiązane. Urzędy pierwszej instancji winny pilnować, aby księgi tych zakładów były należycie prowadzone, a odpisy wiernie sporządzane. Wiarygodność odpisów ksiąg stwierdza własnoręcznym podpisem organ kontroli skarbowej i odsyła w ciągu pierwszych trzech dni jeden egzemplarz do Izby Skarbowej, a drugi do Dyrekcji Monopoliu Spirytusowego, przy czem należy pilnie tego przestrzegać, by odpisy ksiąg przesyłane były osobnym aktem dla każdego rodzaju przedsiębiorstwa, a więc osobno księżki gorzelniane, osobno browarniane i t. p.

Zawiadomienia, wykazy i sprawozdania, o których mowa w niniejszym zarządzeniu, przedłożone być mają od 1 kwietnia b. r.; w razie, gdyby to dotąd pozostawało niewykonanem, należy bezzwłocznie sporządzić i przesłać.

Kasy Skarbowe, które dotąd nie nadesłały Dyrekcji Monopoliu Spirytusowego wyciągów, wpływów akcyz i monopolów za marzec b. r. obowiązane są przedłożyć je bezzwłocznie, według wzoru N. 11, dołączonego do okólnika z dnia 16 sierpnia 1919 r. L. 7606; natomiast na przyszłość przedkładanie wyciągów, poczynszy od 1 kwietnia b. r. uchyla się.

Warszawa, d. 4 czerwca 1920 r.

W zastępstwie:

Dyrektor:

( ) A. Hyżycki.